Actum est hoc mr nonas februarii, anno dominice incarpacionis
M® ¢* Lxxxx® vour®.

Sigtnum Marie predicte. Sigfnum Arnalli de Awvinione. Siginum Gauz-
berte. Siginum Armalli de Foxano, qui hoc laudamus, fiemamus, firmarique
rogamus. Siginum Dalmacii de Crexello, Siginum Raimundi de Vilamul-rum.
Sigtnum Beatricis matris Arnalli predicti de Foxano. Sigfnum Amalli de Re-
chesen.

t Arnallus Dei gratia Gerundensis episcopus.

Berengarius de Albuciano iudex ordinarius Silveque archidiaconus (sig-
num). Ego Petrus abbas subscribo (885). Siginum Gerdlli de Capraria.
Siginum Bernardi de Villagelans. Siginum Guilelmi Umberti. Siginum Ar-
nalli de Sancto Licerio,

Ratbonus (P} presbiter extitit scriptor — cum litteris supraseriptis in x2
linea et x1® — rei hui{xxx)us.

(Perpifian. Archives départamentales Pyr.-Or., Jegajo B.46.)
(Alart, Inv. somm., pig. 31.)
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X1

23 de julio de 1201,

Maria de Peralada y su hiju Gausberta venden a Ramon de Castell Rosselld
su castillo de Torrelles, llamade de Peralada, y todas sus propiedades en la
villa de Torrelles, en Vilallonga y en Santa Maria de Mar,

Notum sit cunclis quod ego Maria domina de Petralata et ego Gauzberta
filia eius, nos due sirmul per nos et per ommes nostros ppresentes ac fotures,
non jnducte dolo nec circumvente in aliquo sed bona fide cum hac presenti
carta in perpetunm valitura iure perfecte et vere vendicionis vendimus et lau-
damus firmiterque concedimus atque in presenti irrevoecabiliter tradimus tibi
Raimundo de Castro Rossilione et infantibus tuis quos modo habes a Sauri-
munda filia ex me Maria predicta, sive de cetero, Deo dunte, habebis et
cui dare vel dimittere volueris ad omnem tuam tvorumeue voluntatem ommni
tempore faciendam, totum castrum nosttum de Turrillis quod dicitur de
Petralada cum cmnibus suis forciis et cum ommibus suis iuribus et tenmedonibus
et totum alivm honorem nostrumm heremum wvidelicet et condirectum que in
dicta villa de Turrillis et in suis terminis et in omni adyacencia Sancti Juliani
habemus et habere debemus iure vel consuetudine, sive in terming de Villa-
longa in omni adyacencia Sancti Marselli eiusdem wville, sicut melius nobis et
dicto castro pertinet et pertinere debet aliquo modo et sicut melius condam
predecessores mostri habuerunt et habere debuerunt in dictis terminis pre-
dictarum villarum et quicquid ibi aliquis vel aliqui per mos habet et tenet,
totum integriter ac generaliter, scilicet et homines nostros et feminas ibidem
presentes ac futuros, mansos et mansadas, casas et casalia, ortos et ortalia,
arbores fructiferos et infructiferos, campos et vineas, herema et condirecta,
census et usatica et terramerita, quartos, quintos et agraria, quintas et forcias
et albergas, iusticias et firmancias, accapita et foriscapia, servicia et adem-
priva et decimam, fevoda et alodia, compras et pignora, aquas et aqualia,
stagna et stagnalia, pascua et pasturalia, prata et pratalia, nemora et venacio-
nes et piscaciones et omnia dominda, et amnia hic expressa wel non expressa
nobis sive ad dictam castrum sive in dictis adyacenciis predictarum villazum.
in mari sive in terra pertinencia et accidencia sive ullo modo competitura,
cum ingressibus suis et egressibus et cum terminis et pertinenciis et cum
omnibus in se habentibus sine omni tuo tuorumque enganno et sine ullo malo
ingenio, libere et quiete absque aliquo retentu sicut melius a te vel a tuis
intelligi vel dici potest ad utilitater tuam et tuorem hane vendicionem fa-
cimus tibi Raimundo de Castro Rossilionis prenominato et infantibus tuis
presentibus ac futuris ex uxore tua predicta Saurimunda et cui volueris, precio
decem milium solidorwm Ban[chinone], quos omnes a te mos habuisse et
accepisse concedimus et de omnibus a te profitemur nos bene esse paccatos et
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in magnam utilitatern versos esse profitcrnur. Cedimus eliam et damus tibi
Raimundo de Castro Rossilione sepedicto et tuis et illi vel illis quibus volue-
ris ad ommem tuam tuorumque voluntatem in perpetuum faciendam ommia
nostra inra et voces el raciones et acciones et excepeiones quas adversus ali-
quas personas pro predicts omnibus habebamus et habere debebamus. Quod
si hec predicta vendicio nostra modo plus valet vel in posterum est valitura,
predicto precio quicquid est illud seq llam magnam valenciam tibi et
tuis damus et laudamus firmiterque concedimus titulo perfecte et vere -dona-
cionis nostre ad omnem tuam fuorumgue voluntatem ommi tempore faciendam,
Ita quod hac occasione vel alia hec nostra predicta vendicio sive donacio
frangi vel rumpi non possit sed rata et finma habeatur tibi et tuis ot cui vo-
lueris inter vivos omni tempore, quod modo iIn presenti de nostro iure et de
nostre posse in tunm ius et in tuum posse et tuorum tradimus irrevocabiliter
totum prencminatum honorem, et te hodie in possessionem mitimus cum
omni plenitudine dominii ad omnem tuam tuorumque voluntatem in eternum
faciendam. Quod si aliquis vel aliqua racivne nostra sive occasione mostra vel
nostrorum a te vel tuis in dicto honore in aliquoe sive in toto fure evicerit de
eviccione illa tibi et tuls tenemur in perpetuum. Ommnia vero superius scripta
ego Maria dicta domina de Petralata et ego Gausberta filia eius nos due
predicte per nos et per omnes heredes nostros laudamus et confirmamus tibi
Raimundo de Castro Rossilione prefato et tuis et cul volueris sicut melius a
te vel a tuis scribi et intelligi potest, et quod contra nuncquam veniamus vel
veniri faciamus per nos nec per aliquam interpositam personam bona fide
per stipulationem promitimus et omni jurl divino et nnano seripto vel non
soripto, generali vel speciali nobis competenti vel competituro, solvens et de-
finiens ego Gauzberta predicta quioquid ibi habsham vel habere debebam
fure vel consuetudine sive aliquo modo sive jure hereditario sive me defendere
possem guia i potestate viri sum constituta vel quia permissum est mulieribus
ignorare jura et etiam beneficio restitucionis in integrum et omni alii legitimo
auxilio et expressim excepcioni non numerate peccunie ex certa sciencia, Una-
quaque €x nobis duabus ex certa sciencia renunciamus et ita totum ut in hac
carta continetur nos chservaturas et non violaturas bona fide per stipulacionem
promitimus; et hoc totum iure ego Gauzberta predicta in animam meam et
mandato matris mee predicte et prece ipsius uro comporaliter per Deum et hec
sancta " Evangelia, Et quod ego Amaudus de Foxano maritus predicte
Gauzberte per me el per omnes meos gratis sine forcia, bona fide et sine omni
enganno cum hac eadem carta in perpetuum valitura laudo ot confirmo tibi
Rajmundo de Castro Rossilione et tuis et cui volueris ommem hanc predictam
vendicionem ac donacionem ut superius scriptumx est et domo tibl et tuis et
cui volueris ad ommem tuam fmorumque voluntatem omni terpore faciendam
quicquid in dicto honore iuris habebam et habere debebam aliquo modo.
Quod si aliqua lege vel aliquo iure sive more contra hoc venire potero illi legi
et juri ac mori ex certa sciencia renuncio et ita totum in hac carta continentur
me obscrvaturum bona fide per stipulationem promito. Qued est manifestum,

Actum est hoc x kalendas Augusti, anno incarmacionis Domini M* cc® 1°.

Siginum Murie domine de Petralada. Siginum Gauzberte filie eius.
Signum Arnaudi de Foxano, qui omnes hoc fieri jussimus, landavimus, firma-

e
L3
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vimus testesque firmare rogavimus. Sigfnum Arnaudi de Avinione filii Marie
de Petralada predicte, qui hoc laudavit et fivmavit et testes firmare rogavit.
Siginum Raimundi de Caneto qui hoc laudavit et firmavit,

Ad altimum sid notom quod hereditas illa quam ego Maria predicta dedi
filie mee Saurimunde sicut continetur in cartis nupeialibus non intelligatur
in hac vendicione supradicti honoris, sed cmnine nos predicti excludimus.
Siginum Grimaudi de Ortaphano. Siglnum Raimundi de Turrillis. Sigioum
Arnaudi de Mudazonibus. Slgfnum Guilelmi de Sancto Climente. Sigtnum
Petri de Turrillis.

Pelrus de Verneto presblter pubhcus scriptor scripsit hoc rogatus et rasit
et emendavit in vir linea et in X1 of in X0UmT ef in xxvi et in xevi, et hoe
sigtnum fecit.

Guilelmus Ademari scriptor publicus de Villanova de Rlaci]o[nle (P)
auctoritate domini Berengarii Dei gratia Elnensis episcopi hoc tramslatum
transtatavit ab originali instrumento fideliter acque legaliter, puncto ad punc-
tum, verbo ad verbum, michil addens vel minuens, videntibus et legentibus
tribus testibus advocatis videlicet...

{Perpifidn. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B46.)
{Alart, Inv. somm., pag 31.)

XV
7 de marzo de 1203,

Soriguer pignora a Beatriu, esposa de Pere de Sant Lloreng, una vifia que
tiene en feudo de dicho Pere y de su hermano Berenguer de Palasolo.

In Dei nomine. Notum sit ounctis quod ego Soriguer per me et per oim-
nes meos, voluntate et consensu uxoris mee Sanxe, bona fide et sine omni
enganno inpignoro et obligo et in presenti trade iure wveri pigneris tibi Bea-
trici uxori Petri de Sancte Laurentio et omnibus tuis et cul dimittere vel in-
pignerare volueris pro avere tuo subscripto, scilicet unam meam vineam cum
ommibms olivariis que intus sunt, quam teneo pro marite tuo Petro de Sancto
Laurentio et per fratrem suum Berengarium de Palasolo ad quartum, in
adiacentia Sancti Ypoliti, in loco qui vocatur ad clauses; que affrontal de
oriente in honore Petri Chabau et de aliis heredibus; de meridie fn honori
Tetri Rigaldi et de aliis heredibus; de circio in honore Ramundi Bada et Gui-
Yelmi ¢ondam Stephani; de aquilone in honore de predictis senioribus. Sicut
iste affrontationes predicte includunt sic inpignero tibi Beatrici predicte et
omnibus tnis jamdictam meam vingam cum cmnibus olivariis qui intus sunt
et totwm guantum furis et ractonis ibi habeo et habere debeo cum ingressibus
et egressibus suis et pertinentiis et terminis suis et omnibus in se habentibus
integriter sine ormi enganno et sine omni mali ingenio et ut melius dici vel
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intelligi potest ad tuam tuorumgque hutilitatem per xxxv solides bar[chino-
nenses] uno expleto, de quibus profiteor bene me esse paccatum, salvo jure
dominorum; et post 1 expletum in potestate tua collectum si egn vel mei
persolverimus tibi predicte vel cui iusseris immdictos xxxv solidos bar[chino-
nenses] bonos et rectos sine omni enganno inantea ad klalendas] ianuarii
predictus pignus sit solutus; si transierit, remaneat alio expleto ot sic de ex-
p]eto in cxplet'um et de anno in annuam stet inter nos et vos per convenienciam;
fructus autem pignoris huius non computetur in paga nec in husuriis predicti
averis; si .prediota meneta minoraverit vel peioraverit de lege vel de pensu
reddemus vobis vel cui iusseritis morabetinos marinos vel melechines beni auri
et fini ad rectum pensum Perpiniani ad computum unumguemngue vir solidorum
Bar[chincne] et sic de ommibus hac racione usque ad suam predicti averis.
Et est manifestum. 8i quis hoe inde dirrumpere voluerit facere non valeat sed
in duple conpenat et postea firmiter mancat.